Originale

CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 300 del 04 MAGGIO 2023

OGGETTO: Liquidazione fattura TESAR per fornitura trafo da 1000 kva - tempa
di lepre

L'anno duemilaventitre alle ore 17:00 del giorno 04 del mese di maggio nella
sede Consortile, convocata con avviso N. 5767 spedito in data 24.04.2023 si € riunita

la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg.:

1)  Ciuccio Roberto Presidente Si
2)  Matrone Alfonso Vice Presidente NO
3) Ciliberti Luigi Componente Sl
4)  Frunzo Carmine ‘ Sl
5) lannelli Giovanni " NO
6) Tedesco Giovanni " S
7)  Mondany Morelli Veronica Delegato Regionale Sl

Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso, lannelli Giovanni
Giustificano I'assenza i Sigg.: Matrone Alfonso, lannelli Giovanni

Assume la Presidenza il Sig. Ciuccio Roberto

Assiste con funzioni di Segretario: Ing. Guido Contini

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto I'art. 26 dello Statuto mette in
discussione I'argomento segnato al n. 10 o.d.g. relativo all'oggetto.




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

e PREMESSO che:

e a seguito di furto cavi elettrici e conseguente corto circuito provocato da maldestra manovra
dei malfattori che ha interessato, anche, il trasformatore n. 3 da 1000 kva della Centrale
Irrigua di Tempa di Lepre, necessitavano interventi di manutenzione straordinaria;

e il trasformatore di che trattasi andato in avaria € un Tesar tipo TRI 1000 anno 2008 N. 42297-
7 da 1000 KVA tre fasi 50 HZ raffreddamento AN |IPO0 da 400 V Classe 6;

ea seguito di continui contatti con i funzionari dellazienda si & rilevato non conveniente
limporto della revisione in quanto ammontante ad € 10.000,00 oltre iva + € 1000,00 per il
trasporto con copertura a garanzia di un anno;

¢ a seguito di trattativa & stato offerto un trasformatore nuovo con identiche caratteristiche per
I'importo di € 20.500,00 oltre iva e comprensivo di trasporto; la fornitura, come da preventivo
acquisito al prot. 2176 del 15.02.2026, potra avvenire con una consegna entro fine Aprile
2023,

sil Consorzio considerando pit idonea e conveniente la scelta della sostituzione del
trasformatore con uno di nuova tecnologia, ha affidato, con delibera n. 85 del 16.02.2023, ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs 50/2016, come modificato dal DL n. 76/2020
convertito dalla legge 120 dell'11.09.2020 e Legge 29 luglio 2021 n. 108, alla TESAR SRL la
fornitura del nuovo trasformatore Tesar tipo TRI 1000 da 1000 KVA tre fasi 50 HZ da 400 V
al costo di € 20.500,00 oltre Iva con consegna fine aprile 2023,

* TENUTO CONTO che:

o& stato corrisposto alla societa TESAR SRL, l'anticipazione fino al 30% dellimporto
contrattuale pari ad € 6.150,00 oltre iva, ai sensi dell'articolo 35 comma 18 del D.Igs 50/2016 e
s.m. ed i. con mandato N. 178 del 23/02/2023,

e con DDT n. 2023001235 del 17.04.2023 é stato consegnato il trasformatore in resina da 1000
kVA 24KV 20/0 — 400kv F/F 6,00% marca ECODESIGN EU/548Tier2 — TRZ in uno alla
centralina tesar TSX 1 4 ingressi Pt 100 ohm alim. universale Vcc — Vca dim 96x96;

eé& stato installato da personale specializzato incaricato dal Consorzio e risponde alle
funzionalita attese;

e la Tesar SRL ha inviato fattura di saldo n. 2023200753 in data 17/04/2023 per un importo di €
14.350,00 oltre iva pari ad € 3.157,00 per un totale complessivo di € 17.507,00;

* PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell'Ente ing. Guido Contini e del relativo
parere di regolarita reso dallo stesso;

¢ PRESO ATTO del parere di regolarita tecnica reso dal Capo Settore Gestione Impianti e
Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

* PRESO ATTO del parere di regolaritd contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio Capo
settore Ragioneria e Patrimonio;

o ATTESTA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

e a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIBERA

e la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

o di liquidare alla societd TESAR SRL la fattura di saldo n. 2023200753 in data 17/04/2023 per
un importo di € 14.350,00 oltre iva pari ad € 3.157,00 per un totale complessivo di €
17.507,00;

« di imputare l'importo derivante dal complessivo impegno di spesa al lordo di iva per €
17.507,00 tra i cespiti dello stato patrimoniale alla categoria “ migliorie impianto di
sollevamento” n. 1.1.1.05 soggetto ad ammortamento come da disposizione legislative e
secondo le indicazioni del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, Dott.ssa Daniela Gregorio;

« di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.




PARERI DI REGOLARITA’ SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

proposta di deliberazione

OGGETTO: Liguidazione fattura TESAR per fornitura trafo da 1000 kva - tempa di
lepre

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

Capaccio Paestum, li 03.05.2023
eﬁore_/ =

L 11

(Ing. Gui )Uﬂﬁrty?'u )

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, Ii 03.05.2023

il Capo Settore Ragioneria e Patrimonio

%Ym}ﬂﬂa g’.m‘;lf\_,

“{Dott.ssa Daniefa}éregorio)

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: FAVOREVOLE. ‘

Il Capo Settore Gestione Impia’n\tlﬁ Myénzmne

(Geom. Ch’arelll Roberto)

\(

Capaccio Paestum, i 03.05.2023




la seduta viene tolta alle ore 17:20
Letto ed approvato, viene cosi sottoscritto.

IL SEGRETARIO ILP |E/E
ny
vuvvl 7 v

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 300 e stata
pubblicata all'Albo dellEnte il 01.08.2023 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art.31 dello Statuto.

Capaccio Paestum, 1i 01.08.2023

IL SEGRETARIO

iy
P




